[image: image1.jpg]

Администрация поселка Тим

Тимского района  Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 03 августа 2015  г.                                     № 80
Об утверждении перечня  муниципальных
услуг, предоставляемых Администрацией

поселка Тим
        В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация поселка Тим Тимского района Курской области

                                              П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить  прилагаемый  Перечень  муниципальных  услуг, предоставляемых Администрацией поселка Тим ( далее- Перечень).
2. Постановление от 02.05.2012 года № 31 считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации поселка Тим Тимского района Курской области Нефедову И.А.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации поселка Тим.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава поселка Тим
                           А.В.Куракулов
П Е Р Е Ч Е Н Ь
 муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией поселка Тим

Тимского  района Курской области

	№ п/п
	Наименование
муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органов местного самоуправления

	1
	Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления администрации поселка Тим
	Федеральный закон от 02.07.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

Закон Курской области от 13.06.2007г. №60-ЗКО «О муниципальной службе Курской области»

Закон Курской области от 11.12.1998г. №35-ЗКО «О статусе глав муниципальных образований и других выборных должностных лиц в Курской области»

	2
	Назначение, перерасчет и выплата ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) главе муниципального образования «поселок Тим» Тимского района Курской области
	Закон Курской области от 11.12.1998 года № 35-ЗКО  «О гарантиях осуществления главами муниципальных образований полномочий выборных должностных лиц  местного самоуправления на постоянной основе»

Федеральный закон от 17.12.2001 года №173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»

	3
	Выдача выписки из домовой книги, выписки из похозяйственной книги, справок» в Администрации поселка Тим

	Федеральный закон от 07.07.2003г. №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»

Приказ Министерства сельского хозяйства от 11.10.2010г. №345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления  поселений и органами местного самоуправления городских округов»

	4
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Жилищный кодекс РФ

Федеральный закон от 29.12.2004г. №189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации»

Закон Курской области от 20.10.2005г. №70-ЗКО «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

	5
	Присвоение почтовых адресов новым объектам, подтверждение почтовых адресов существующим объектам и получение новых адресов взамен ранее выданных почтовых адресов
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	6
	Заключение договоров социального найма
	Жилищный Кодекс РФ

Постановление Правительства РФ от 21.05.2005г. №315 «Об утверждении типового договора социального найма жилого помещения»

	7
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания
	Жилищный кодекс РФ

Постановление Правительства РФ от 28.01.2006г. №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу и реконструкции»

	8
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и (или) государственная собственность на которые не разграничена, на территории поселка Тим Тимского района Курской области в аренду на торгах и без проведения торгов
	Земельный кодекс Российской      Федерации (в редакции, действующей с 1 марта 2015 года)
Федеральный закон от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» (в редакции, действующей с 1 марта 2015 года)

	9
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и (или) государственная собственность на которые не разграничена, на территории поселка Тим Тимского района Курской области отдельным категориям граждан в собственность бесплатно
	Земельный кодекс Российской      Федерации (в редакции, действующей с 1 марта 2015 года)

Федеральный закон от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» (в редакции, действующей с 1 марта 2015 года)

	10
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и (или) государственная собственность на которые не разграничена, на территории поселка Тим Тимского района Курской области на  которых расположены здания, сооружения
	Земельный кодекс Российской      Федерации (в редакции, действующей с 1 марта 2015 года)

Федеральный закон от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» (в редакции, действующей с 1 марта 2015 года)

	11
	Продажа земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и (или) государственная собственность на которые не разграничена, на территории поселка Тим Тимского района Курской области на торгах и без проведения торгов
	Земельный кодекс Российской      Федерации (в редакции, действующей с 1 марта 2015 года)

Федеральный закон от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» (в редакции, действующей с 1 марта 2015 года)

	12
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и (или) государственная собственность на которые не разграничена, на территории поселка Тим Тимского района Курской области гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Земельный кодекс Российской      Федерации (в редакции, действующей с 1 марта 2015 года)

Федеральный закон от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» (в редакции, действующей с 1 марта 2015 года)

	13
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и (или) государственная собственность на которые не разграничена, на территории поселка Тим Тимского района Курской области в постоянное (бессрочное) пользование
	Земельный кодекс Российской      Федерации (в редакции, действующей с 1 марта 2015 года)

Федеральный закон от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» (в редакции, действующей с 1 марта 2015 года)

	14
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и (или) государственная собственность  на  которые не разграничена, на территории поселка Тим Тимского района Курской области гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно
	Земельный кодекс Российской      Федерации (в редакции, действующей с 1 марта 2015 года)

Федеральный закон от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» (в редакции, действующей с 1 марта 2015 года)

	15
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	Градостроительный кодекс Российской Федерации
Земельный кодекс Российской      Федерации (в редакции, действующей с 1 марта 2015 года)

Федеральный закон от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» (в редакции, действующей с 1 марта 2015 года)